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edb-kørsel af løn- og regnskabsopgaver, studentermatrikel samt bibliotekets katalogsystem 
og 767.400 kr. til vagttjeneste og 65.000 kr. til indkøb af inventar m.v. gennem slotsfor- 
valtningen. 

08.08. Roskilde Universitetscenter. Indtægtsdækket virksomhed. 
Roskilde Universitetscenter udfører indtægtsdækket virksomhed efter de generelle regler 
for indtægtsdækket virksomhed. 
Hovedparten af den indtægtsdækkede virksomhed forventes at bestå af undervisnings- og 
kursusvirksomhed m.v. 
Der er budgetteret med et overheadtillæg på 180.000 kr. ved en gennemsnitlig overhead- 
procent på 100. 
Der forventes anvendt ialt 1,5 årsværk, hvoraf 1,0 årsværk svarende til 180.000 kr. 
forventes udfaktureret som direkte afledte udgifter. 
Der forudsættes, at regulering af udgifter som følge af ændret aktivitetsniveau og tilsva- 
rende regulering af indtægter søges på forslag til tillægsbevillingslov. 

08.09. Aalborg Universitetscenter. 
Aalborg Universitetscenter har til formål at drive forskning og give videregående uddan- 
nelse indtil det højeste videnskabelige niveau samt bidrage til udbredelse af kendskabet til 
videnskabens arbejdsmetoder og resultater. 
Universitetscentret omfatter 3 hovedområder: Det humanistiske, det samfundsvidenskabe- 
lige og det teknisk-naturvidenskabelige hovedområde. 
Uddannelserne indenfor samfundsvidenskab, teknik og naturvidenskab påbegyndes med 
en basisuddannelse og inden for humaniora med grunduddannelser. 
Centrets uddannelsesprofil udgøres af akademi- og civilingeniøruddannelser, erhvervsøko- 
nomiske uddannelser (HA, cand. mere., HD), forvaltningsuddannelser, naturvidenskabeli- 
ge og humanistiske uddannelser samt uddannelse til landinspektør og socialrådgiver. 
En række nye kompetencegivende uddannelser er etableret. Inden for humaniora drejer 
det sig om uddannelser inden for humanistisk datalogi, humanistisk informatik og 
kommunikation samt musikterapi. 
Inden for det samfundsvidenskabelige hovedområde er der etableret en mellemuddannelse 
i erhvervsjura og en cand. mere.-uddannelse i revision. 
Inden for det teknisk-naturvidenskabelige hovedområde er der etableret en hovedfagsud- 
dannelse i datalogi samt en række nye specialiseringer inden for ingeniøruddannelserne. 
Som en forsøgsordning med åben voksen- og videreuddannelse, udbyder Aalborg 
Universitetscenter særligt tilrettelagte humanistiske uddannelser på deltidsbasis op til 
grunduddannelsesniveau. 
Centret omfatter endvidere Aalborg Universitetsbibliotek og Aalborg Universitetsdatacen- 
ter. 

Tabel 1. Forventede aktivitets- og standardmål for undervisning og forskning. 

t°!irCe j Forskningsårsværk Beregnet ressourcebela- studerende pr. for videnskabeligt 
stende bestand af stude- undervisningsårsværk personale, ekskl. sti- 

Hovedområde rende') (inkl. deltidslærerårsværk pen 1er 
og censur)2) r -  

1986 1987 1986 i---- 1987 1986 1987 

Humaniora 560 600 13,2 14,3 18,8 l 19,7 
Samfundsvidenskab 

HD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  260 275 19,9 20,4 -  -  


